
sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

Página 1 de 3 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0013/2019 

 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos 

do processo de licitação Pregão Presencial nº 0013/2019 (aquisição de peças de veículos 

automotivos; e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 

veículos automotivos -diversas categorias- destinados a suprir demandas dos órgãos desta 

Prefeitura Municipal), venho HOMOLOGAR os resultados obtidos para que surtam os 

efeitos legais, conforme transcrições abaixo: 

 

1 – MARIA NAIDE BONFIM LEÃO LULA, CNPJ 07.264.700/0001-32, 

vencedora dos Lotes 01, valor de R$ 25.699,97 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e 

nove reais e noventa e sete centavos); 02, valor de R$ 22.097,69 (vinte e dois mil, noventa 

e sete reais e sessenta e nove centavos); 13, valor de R$ 20.978,47 (vinte mil, novecentos 

e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos); 15, valor de R$ 44.940,00 (quarenta e 

quatro mil, novecentos e quarenta reais), totalizando o montante de R$ 113.716,13 (cento 

e treze mil, setecentos e dezesseis reais e treze centavos); 

 

 2 - GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS – ME, CNPJ 

14.141.150/0001-20, vencedora dos Lotes 03, valor de R$ 13.912,60 (treze mil, 

novecentos e doze reais e sessenta centavos); 04, valor de R$ 14.173,82 (quatorze mil, 

cento e setenta e três reais e oitenta e dois centavos); 08, valor de R$ 37.541,47 (trinta e 

sete mil, quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos); 09, valor de R$ 

36.541,61 (trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e um centavo); 

10, valor de R$ 13.166,59 (treze mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta e nove 

centavos); 11, valor de R$ 13.071,52 (treze mil, setenta  e um reais e cinquenta e dois 

centavos); 14, valor de R$ 17.193,49 (dezessete mil, cento e noventa e três reais e 

quarenta e nove centavos); 16, valor de R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais); 

17, valor de R$ 13.791,51 (treze mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e um 

centavos); 20, valor de R$ 13.835,92 (treze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa 

e dois centavos); 22, valor de R$ 12.520,60 (doze mil, quinhentos e vinte reais e sessenta 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56EBA10EFD9E4F6A0C9A3A1A0A5A1EBB



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

Página 2 de 3 
 

centavos); 23, valor de R$ 14.478,20 (quatorze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e 

vinte centavos); 24, valor de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais); 31, valor de 

R$ 71.862,86 (setenta e um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis 

centavos); 32,valor de R$ 67.269,34 (sessenta e sete mil, duzentos e sessenta e nove reais 

e trinta e quatro centavos); 38, valor de R$ 45.240,15 (quarenta e cinco mil, duzentos e 

quarenta reais e quinze centavos), totalizando o montante de R$ 432.099,68 (quatrocentos 

e trinta e dois mil, noventa e nove reais e sessenta e oito centavos); 

 

 3 - RETIFICA MACAUBAS EIRELI, CNPJ 20.559.669/0001-25, vencedora dos 

Lotes 12, valor de R$ 17.279,53 (dezessete mil, duzentos e setenta e nove reais e 

cinquenta e três centavos); 18, valor de R$ 13.775,06 (treze mil, setecentos e setenta e 

cinco reais e seis centavos); 19, valor de R$ 13.739,64 (treze mil, setecentos e trinta e 

nove reais e sessenta e quatro centavos); 21, valor de R$ 19.895,10 (dezenove mil, 

oitocentos e noventa e cinco reais e dez centavos); 33, valor de R$ 79.348,22 (setenta e 

nove mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos); 35, valor de R$ 

80.149,64 (oitenta mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), 

totalizando o montante de R$ 224.187,19 (duzentos e vinte e quatro mil, cento e oitenta e 

sete reais e dezenove centavos); 

 

 4 - MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, CNPJ 14.336.577/0001-83, 

vencedora dos Lotes 26, valor de R$ 77.200,00 (setenta e sete mil e duzentos reais); 27, 

valor de R$ 76.400,00 (setenta e seis mil e quatrocentos reais); 28, valor de R$ 79.900,00 

(setenta e nove mil e novecentos reais); 29, valor de R$ 86.200,00 (oitenta e seis mil e 

duzentos reais); 30, valor de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais); 34, 

valor de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais); 36, valor de R$ 91.447,00 (noventa e um 

mil, quatrocentos e quarenta e sete reais); 37, valor de R$ 47.900,00 (quarenta e sete mil e 

novecentos reais); 44, valor de R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais); 47, 

valor de R$ 67.300,00 (sessenta e sete mil e trezentos reais); 49, valor de R$ 36.300,00 

(trinta e seis mil e trezentos reais); 52, valor de R$ 37.593,00 (trinta e sete mil, quinhentos 

e noventa e três reais); 53, valor de R$ 73.296,00 (setenta e três mil, duzentos e noventa e 

seis reais); 54, valor de R$ 21.895,50 (vinte e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e 

cinquenta centavos), totalizando o montante de R$ 901.431,50 (novecentos e um mil, 

quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos); 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56EBA10EFD9E4F6A0C9A3A1A0A5A1EBB



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

Página 3 de 3 
 

 

 5 - PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ 42.011.486/0001-03, 

vencedora dos Lotes 39, valor de R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais); 

41, valor de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais); 45, valor de R$ 

112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais); 48, valor de R$ 79.300,00 (setenta e 

nove mil e trezentos reais); 50, valor de R$ 113.600,00 (cento e treze mil e seiscentos 

reais); 51, valor de R$ 84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais), totalizando o 

montante de R$ 502.500,00 (quinhentos e dois mil e quinhentos reais); 

 

 6 - A.A. RODRIGUES SOARES TRATORES, CNPJ 12.986.457/0001-04, 

vencedora dos Lotes 40, valor de R$ 76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos reais); 43, 

valor de R$ 103.800,00 (cento e três mil e oitocentos reais); 46, valor de R$ 79.900,00 

(setenta e nove mil e novecentos reais), totalizando o montante de R$ 260.600,00 

(duzentos e sessenta mil e seiscentos reais); 

 

 7 - JOSELICIO LEMOS DE OLIVEIRA – ME, CNPJ 13.964.622/0001-81, 

vencedora do Lote 55, valor total de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos 

reais). 

  

Ademais, registra-se que os lotes 05, 06, 07, 25 e 42 foram CANCELADOS.  

  

Macaúbas, 19 de Julho de 2019. 

 

 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56EBA10EFD9E4F6A0C9A3A1A0A5A1EBB


		2019-07-19T15:51:53-0300




